
Protokół nr 40/2021

Komisji Ochrony Środowiska, Niskiej Emisji i Odpadów Rady Gminy, Zielonki

z posiedzenia, które odbyło się 28.12.2021 r. Godz. 14:30

Obrady odbyły się w oparciu o art. 15 zzx ustawy z dnia 2 marca 2020 r. o szczególnych 

rozwiązaniach związanych z zapobieganiem, przeciwdziałaniem i zwalczaniem COVID-19, 

innych chorób zakaźnych oraz wywołanych nimi sytuacji kryzysowych (Dz.U. z 2020 poz. 

374 z późn. zm.), zostały przeprowadzone z wykorzystaniem środków porozumiewania się 

na odległość (zdalny tryb obradowania), tj. programu do wideokonferencji Cisco Webex 

Meetings.

W posiedzeniu uczestniczyli: członkowie komisji, zastępca wójta Gminy Zielonki - Arnold 

Kuźniarski, pracownik Referatu Geodezji, Rolnictwa i Gospodarki Gruntami - Artur Nurek; 

Kierownik Referatu Niskiej Emisji i Odpadów - Anna Węgrzyn, Skarbnik Gminy Zielonki - 

Agata Adamczuk, Kierownik Referatu Gospodarki Komunalnej - Małgorzata Fordymacka 

oraz pozostali goście.

Na wstępie przewodniczący komisji zawnioskował o zmianę w zgłoszonym porządku 

obrad tj. wykreślenie w pkt. 3 „w zakresie zadań komisji”. Wniosek przyjęto jednogłośnie. 

Wyniki głosowania wniosku: 4 głosy „za”, 0 głosów „przeciw”, 0 głosów „wstrzymujących 

się”. Członkowie komisji 4 głosami „za” – pozytywnie zaopiniowali zmianę.

Porządek obrad z uwzględnieniem przegłosowanej zmiany:

1. Otwarcie posiedzenia.

2. Ustalenie porządku obrad.

3. Zaopiniowanie projektów uchwał: Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy Zielonki 

oraz Uchwały Budżetowej Gminy Zielonki na rok 2022.

4. Zaopiniowanie projektu uchwały w sprawie pokrycia części kosztów 

gospodarowania odpadami komunalnymi z dochodów własnych niepochodzących z 

pobranej opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi.

5. Zaopiniowanie projektu uchwały w sprawie wyboru metody ustalenia opłaty za 

gospodarowanie odpadami komunalnymi oraz ustalenia wysokości stawki tej opłaty.

6. Zaopiniowanie projektu uchwały w sprawie ustalenia ryczałtowej stawki opłaty za 

gospodarowanie odpadami komunalnymi od nieruchomości, na której znajduje się 

domek letniskowy lub innych nieruchomości wykorzystywanych na cele rekreacyjno 

– wypoczynkowe.

7. Sprawy bieżące i wolne wnioski.

8. Zamknięcie posiedzenia.



Porządek obrad wraz ze zmianą przyjęto jednogłośnie. Wyniki głosowania: 4 głosy „za”, 0 

głosów „przeciw”, 0 głosów „wstrzymujących się”. Zaproponowany porządek obrad 

przyjęto jednogłośnie.

Ad 3. Zaopiniowanie projektów uchwał: Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy 

Zielonki oraz Uchwały Budżetowej Gminy Zielonki na rok 2022.

Skarbnik Gminy Zielonki przedstawiła Wieloletnią Prognozę Finansową Gminy Zielonki 

oraz Uchwałę Budżetową Gminy Zielonki na rok 2022 oraz zgłoszone autopoprawki do 

tych dokumentów.

Przewodniczący komisji przypomniał, że dokumenty dość obszernie były przedstawiane 

na komisji budżetowej 3 grudnia 2021 r., w której mogli uczestniczyć wszyscy członkowie 

komisji.

Poproszono Kierownik Referatu Niskiej Emisji i Odpadów o przygotowanie na następne 

posiedzenie komisji informacji o ilości przeprowadzonych kontroli palenisk w roku 2021, 

ilości kontroli palenisk za pomocą drona, kosztach przeprowadzonych w roku 2021 

kontroli.

Przypomniano wniosek z innych komisji dotyczący możliwości otwarcia PSZOK-ów w 

miesiącach zimowych.

Wyniki głosowania nad autopoprawką do Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy 

Zielonki. 4 głosy „za”, 0 głosów „przeciw”, 1 głos „wstrzymujący się”. Członkowie komisji 4 

głosami „za” - pozytywnie zaopiniowali autopoprawkę,

Wyniki głosowania nad autopoprawką do Uchwały Budżetowej Gminy Zielonki na rok 

2022. 3 głosy „za”, 0 głosów „przeciw”, 2 głosy „wstrzymujące się”. Członkowie komisji 3 

głosami „za” - pozytywnie zaopiniowali autopoprawkę. Wyniki głosowania nad projektem 

Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy Zielonki oraz Uchwałą Budżetową Gminy

Zielonki na rok 2022 wraz z przyjętymi autopoprawkami. 3 głosy „za”, 0 głosów „przeciw”, 

2 głosy „wstrzymujące się”. Członkowie komisji 3 głosami „za” - pozytywnie zaopiniowali

projekty uchwał.

Ad 4. Zaopiniowanie projektu uchwały w sprawie pokrycia części kosztów 

gospodarowania odpadami komunalnymi z dochodów własnych niepochodzących z 

pobranej opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi.

Kierownik Referatu Niskiej Emisji i Odpadów wraz z zastępcą wójta przedstawili projekt 

uchwały i uzasadnili potrzebę jej przyjęcia. Projekt uchwały zaopiniowano pozytywnie.

Wyniki głosowania: 5 głosów „za”, 0 głosów „przeciw”, 0 głosów „wstrzymujących się”. 

Członkowie komisji 5 głosami „za” – pozytywnie zaopiniowali projekt uchwały.



Ad 5. Zaopiniowanie projektu uchwały w sprawie wyboru metody ustalenia opłaty za 

gospodarowanie odpadami komunalnymi oraz ustalenia wysokości stawki tej 

opłaty.

Kierownik Referatu Niskiej Emisji i Odpadów poinformowała, że zmiany w stosunku do 

roku 2021 dotyczą stawki opłaty za wywóz śmieci tj. wzrost z 32 zł do 34 zł od osoby przy 

wywozie odpadów z domów jednorodzinnych i z 36 zł do 38 zł od osoby w przypadku 

zabudowy wielorodzinnej. W projekcie uchwały usunięto również zapisy dotyczące opłaty 

za wywóz śmieci z domków letniskowych, ponieważ zostały one przeniesione do odrębnej 

uchwały.

Podczas dyskusji zwrócono uwagę na konieczność oznakowania koszy na śmieci, kontroli 

właściwego segregowania oraz potrzeby organizowania kontroli, czy mieszkańcy 

zgłoszeni do systemu jako kompostujący nie oddają odpadów biodegradowalnych z pod 

posesji. Przewodniczący Rady Gminy, Mirosław Golanko zaproponował, że może wraz z 

kilkoma mieszkańcami swojej miejscowości w czynie społecznym skontrolować czy 

mieszkańcy zadeklarowani jako kompostujący nie wystawiają przed posesjami odpadów 

zielonych. Zaproponowano, żeby w przypadku wykrycia nieprawidłowości podczas odbioru 

odpadów, odpady nie były odbierane a na koszach naklejano kolorowe nalepki z 

informacją o stwierdzeniu nieprawidłowości. Projekt uchwały zaopiniowano pozytywnie.

Wyniki głosowania: 5 głosów „za”, 0 głosów „przeciw”, 0 głosów „wstrzymujących się”. 

Członkowie komisji 5 głosami „za” – pozytywnie zaopiniowali projekt uchwały.

Ad 6. Zaopiniowanie projektu uchwały w sprawie ustalenia ryczałtowej stawki opłaty 

za gospodarowanie odpadami komunalnymi od nieruchomości, na której znajduje 

się domek letniskowy lub innych nieruchomości wykorzystywanych na cele 

rekreacyjno - wypoczynkowe.

Kierownik Referatu Niskiej Emisji i Odpadów poinformowała, że w projekcie uchwały 

uwzględniono zgłaszane poprzednio uwagi i opłata ma być odprowadzana od każdego 

domku letniskowego znajdującego się na danej posesji, a opłata ta wynosi 190 zł rocznie 

od domku letniskowego. Projekt uchwały zaopiniowano pozytywnie. Wyniki głosowania:

5 głosów „za”, 0 głosów „przeciw”, 0 głosów „wstrzymujących się”. Członkowie komisji 5 

głosami „za” – pozytywnie zaopiniowali projekt uchwały.

Ad 7. Sprawy bieżące i wolne wnioski.

Radna Renata Kosno - prosiła o opinię prawną w sprawie: „czy gmina może wyznaczyć 

limit ilościowy odbioru odpadów bio z pod posesji - w ramach opłaty podstawowej 

określonej w uchwale, a tym samym czy można pobierać opłatę za odbiór z pod posesji 

odpadów bio ponad wyznaczony limit".



Poproszono o umieszczenie na eSesji projektu uchwały dot. przyjęcia „programu ochrony 

nad zwierzętami” przed przekazaniem go do konsultacji z lekarzem weterynarii.

Poproszono o potrzebę zwołania komisji wspólnej w sprawie gospodarowania odpadami 

na terenie gminy Zielonki. Przewodniczący Rady Gminy wyraził aprobatę dla takiego 

spotkania jednak nie wcześniej niż w miesiącu lutym 2022 roku.

Przypomniano wniosek z poprzedniej komisji dot. wyznaczenia w poszczególnych wsiach 

miejsc, które można przeznaczyć pod zadrzewienie, parki, łąki kwietne. Poproszono o 

informację z kim konkretnie w gminie można się w tej sprawie skontaktować. Wójt gminy 

poinformował, że jak do tej pory tematem gmina się nie zajmowała.

Ad 8. Zamknięcie posiedzenia.

Przewodniczący Krzysztof Krzyworzeka zakończył posiedzenie komisji.

Protokół sporządził:

Przewodniczący Komisji Krzysztof Krzyworzeka


